
Dne 08.06.2025 ve Volarech 

 

 

 

 

 

Příjemce: 
Městský úřad Volary 

Náměstí 25, 384 51 
Volary 

 

 

Věc: Upřesnění žádosti o informace podle zákona č. 128/2000 Sb. a č. 106/1999 Sb. 
 

Na základě výzvy ze dne 5.6.2025 spis. zn. S-MUVIL 2007/2025/Novak a č.j. MUVOL – 

2081/2025/NO doplňuji následující: 
 

1.) K bodu 1 výzvy, autorským zákonem je chráněna pouze samotná tvůrčí stránka 
projektu, nicméně jako žadatel nemohu nikterak znát, co konkrétně daná informace 

obsahuje. Specificky bylo uvedeno, že žádost se týká i stavebních povolení, 
souhlasných stanovisek a dalších dokumentů, které mají povahu veřejné listiny a 
nejsou tak předmětem ochrany autorského zákona. To samé se týká i technických 
výkresů, zakreslení v mapě a jiných obecných identifikací, které nemají povahu 
autorského díla. Zároveň pokud informace obsahuje i projektovou dokumentaci, která 
je předmětem ochrany autorského zákona, pokud je tato dokumentace majetkem 

města Volary, tak jsem jako zastupitel města oprávněn ji obdržet, neboť ji požaduji při 
výkonu své veřejné funkce. Vzhledem k tomu, že se předmětný pozemek nachází 
v majetku města a dle katastrální mapy na něm nejsou umístěné žádné stavby cizích 
vlastníků, panuje legitimní očekávání, že jakákoli stavba včetně staveb 

vodohospodářské infrastruktury umístěná na pozemku, je ve vlastnictví města Volary 

a z toho důvodu není zákonné neposkytnout zastupiteli města informaci o její 
existenci, výstavbě či umístění. Pokud by zde ovšem byla umístěna stavba, jejímž 
vlastníkem město není, je i tak třeba podat informaci o jejím charakteru, umístění a 
zákonném povolení. 

 

2.) K bodu 2 výzvy se jedná o období od 1.1.2023 do současnosti. Jak již v žádosti stojí, tak 
jde o informaci o stavební činnosti, opravě staveb anebo jakýchkoli jiných činností, 
které zahrnují i výkopové práce. 

 

 

Děkuji za vstřícné vyřízení. 
 

S pozdravem 

 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Subjekt, který změnu datového formátu dokumentu provedl:
Město Volary, Náměstí 25, 384 51 Volary

Datum změny datového formátu a vyhotovení ověřovací doložky:
09.06.2025

Jméno, příjmení a podpis osoby, která změnu datového formátu dokumentu provedla:
Kateřina Preňková

Jméno a formát souboru: 2025-02-MU Upřesnění žádosti o poskytnutí informací.pdf
Otisk souboru: 6adbf9c6545794193853478a5255e91ec4a813bd259ff44098d588370f34786c
Použitý algoritmus: SHA-256 SBB 16.0.329.0
Pořadové číslo ověření: 31817A0B-B385-4022-BC02-E790CFBDAC9B  

Podpisový certifikát:

Sériové číslo:

Vydavatel certifikátu:

Datum časového razítka:

Sériové číslo čas. razítka:

Vydavatel časového razítka:

Neobsahuje certifikát

Obsahuje časové razítko: Neobsahuje certifikát

Jméno certifikátu:

Platnost certifikátu:

Datum a čas validace certifikátů:

Klíč na zabezpečeném úložišti:


